02/06/2023, 13:47 SEI/PMSP - 028486210 - Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL

Despacho Autorizatório

Interessado: CAROL KAUFFMANN

Assunto: Decreto 59.301/20. Doação de tecido TNT para confecção de máscaras.

DESPACHO

I - À vista dos elementos colacionados ao presente, em especial a oferta de doação realizada pela Sra.
CAROL KAUFFMANN, CPF nº 147.435.608-70 (doc 028061530), o interesse da doação de SMS (doc
028061562), a informação sobre a forma de fabricação das máscaras (doc 028463262) e o parecer da
Assessoria Jurídica de SGM (doc 028485570), com fulcro no art. 15-A, §8º, do Decreto nº 59.283/20, na
redação do Decreto 59.301/20, AUTORIZO o recebimento em doação sem encargos de 8 (oito) rolos de
tecido TNT (2800 metros), que serão usados no enfrentamento da pandemia do COVID-19 pela Secretaria
Municipal da Saúde (SMS) para a confecção de máscaras.

II - Publique-se, encaminhando-se a seguir para SMS.GAB e SMS.DOAÇÕES para que, nos termos do art.
15-A, §5º, do Decreto 59.283/20, na redação do Decreto 59.301/20, seja negociado com o doador a forma de
entrega dos produtos, lavrado o termo de recebimento definito e encaminhando uma cópia ao doador, bem
como demais providências administrativas julgadas pertinentes, consignando no presente processo todas as
imformações relevantes para o histórico da doação.

São Paulo

LUIZ ALVARO SALLES AGUIAR DE MENEZES
Secretário Executivo de Relações Internacionais

Documento assinado eletronicamente por Luiz Alvaro Salles Aguiar de Menezes, Secretário(a)
Executivo, em 29/04/2020, às 18:32, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I
do Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 028486210 e o código CRC 3E8237BB.

Referência: Processo nº 6010.2020/0000992-0 SEI nº 028486210

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30967381&i… 1/1